Prefeitura Municipal de São Carlos
Comissão Permanente de Licitações

“São Carlos, Capital da Tecnologia”

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

1

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA

CONVITE DE PREÇOS N.° 01/2019 - PROCESSO Nº 24138/2018

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de março do ano de 2019, às 09:00min, reuniram-se na Sala de
Licitações os membros da Comissão Permanente de Licitações e os demais presentes abaixo identificados para
procederem a abertura dos envelopes de proposta apresentados para o Convite supracitado, cujo objeto é a
Contratação de Empresa para Fornecimento de Agregado Reciclado Misto para o Município de São Carlos.

Tendo sido divulgado o resultado da habilitação dos licitantes Ana Maria Quiles (Dutra Entulhos) e

Alabama, a Comissão convocou os interessados para esta sessão pública, onde serão abertos os envelopes de
proposta de ambas as empresas, remanescentes classificadas para esta licitação, que se encontravam
custodiados em poder da Comissão, lacrados e inviolados.

Abertos os envelopes, toda documentação apresentada foi rubricada pelos presentes e desta

extraíram-se os seguintes valores unitários propostos para esta licitação:

Ana Maria (Dutra Entulhos) – R$ 46.750,00
Alabama – R$ 49.060,00

Estando as propostas consideradas conformes e o valor ofertado compatível com o valor previsto

para esta contratação, a Comissão declara a licitante ANA MARIA QUILES - ME VENCEDORA deste
procedimento.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo

identificados da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e será divulgada pelos
meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

Roberto C. Rossato  Guilherme Romano Alves  Fernando Jesus Alves de Campos
Presidente   Membro    Membro

Pedro Domingues Dutra
Ana Maria Quiles - ME